

Oggetto: invito per l'affidamento della fornitura, in 24 lotti di aggiudicazione, di Dispositivi Medici afferenti alla CND A, occorrenti ai Servizi Farmaceutici Aziendali della ASL n. 5 di Oristano.

CHIARIMENTO n. 1 del 13/09/2023

1. DOMANDA:

Si chiede conferma se è possibile superare l'importo complessivo a base d'asta per singolo Lotto, visto che nel modello offerta tecnica/economica il prezzo unitario è presunto.

RISPOSTA:

Si confermano gli importi complessivi indicati a base d'asta, non superabili.

2. DOMANDA:

In merito ai Lotti 11 e 12 siamo a chiedere a che tipo di ago vi riferite: ago cannula ago di verres? Oppure?

RISPOSTA:

Ago retto per puntione lungo 80 mm.

3. DOMANDA:

In merito al Lotto 13, la lunghezza del tubo deve essere di cm 111 o di cm 120?

RISPOSTA:

Il circa della lunghezza del tubo è da intendersi con tolleranza di misura (20%), per cui anche i 120 cm sono idonei.

4. DOMANDA:

In merito al Lotto 15 si chiede conferma che il richiesto diametro di 6 centimetri sia un refuso e che si intenda invece 6 millimetri. Si chiede inoltre se la lunghezza di 360 cm sia un refuso e che si intenda invece 300 cm.

RISPOSTA:

Si conferma che il diametro del tubo è un refuso, si intendono 6 mm circa.

5. DOMANDA:

In merito ai Lotti n 22- 23- 24 si chiedono degli aghi per prelievo multiplo con dispositivo di protezione, ma solitamente questo dispositivo è presente nella camicia, non negli aghi. Si chiede pertanto se trattasi di refuso.

RISPOSTA:

Non si tratta di refuso e si conferma la presenza del dispositivo di protezione, a titolo esemplificativo si indicano gli aghi di sicurezza della BD modello Vacutainer Eclipse. Si riconosce pari sicurezza all'ago montato su camicia, quando dotato del dispositivo di sicurezza.

6. DOMANDA:

In merito al Lotto 19 siamo a chiedere cosa si intende per formato da due parti coassiali?

RISPOSTA:

Presumendo che ci si riferisca al lotto 18, è da intendersi come sistema coassiale scorrevole (ago incamiciato)

7. DOMANDA:

Con riferimento al Lotto 14 "sacche secondarie con sistema gelificante in confezionamento singolo sterile" si chiede di poter offrire il prodotto non sterile in quanto, la sterilità non è a nostro parere necessaria.

RISPOSTA:

Le sacche richieste possono essere offerte non sterili

8. DOMANDA:

Cosa si intende per siringa per tubercolina con "tappo premontato"?

RISPOSTA:

Si tratta di un refuso ed è da intendersi ago premontato da 26 G.

9. DOMANDA:

Con riferimento al Lotto 13, si chiede di verificare l'importo a base d'asta, in quanto, con riferimento ad una sacca della capacità richiesta di 5 L, non sembra allineato con i prezzi di mercato.

RISPOSTA:

Si confermano gli importi indicati